INSTITUTO POTOSINO DE BELLAS ARTES
Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaci Co , Incentivos D dos de la Colab
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

i6n Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,

Parlicipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivas Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacian de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisienes
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publica
Transferencias al Reslo del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Cantratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaci y Ap es
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisienes de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Coslo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Eslimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2,795,274
0
0
0
2,795,274
0
0
0

24,127,805
0
24,127,805

192
192

oo oo

26,923,271

23,104,318
19,218,251
697,579
3,188,489

ccoococoo cooeoe oCcoooooO0o0o

oo ooco

23,104,318

3,818,953

2,748,831
0
0
0
2,748,831
0
0
0

22,281,914

0
22281914

260
260
0
0
0
0

25,031,005

24,880,737
21,256,078
533,972
3,090,667

ocooccoe ocooocoocooeo ooo0oe ooooo0o0o0ooo

o

24,880,737

150,268

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemante correctos y son responsabilidad del emisor.

TSN e

2 ("?”-'mn

: 0 ANTONIO VILLA SALAZAR
P A. DIRECCION ADMINISTRATIVA




