

INSTITUTO POTOSINO DE BELLAS ARTES
 Estado de Actividades
 Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2025
 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	2,795,274	2,748,831
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	2,795,274	2,748,831
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	24,127,805	22,281,914
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	24,127,805	22,281,914
Otros Ingresos y Beneficios	192	260
Ingresos Financieros	192	260
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	26,923,271	25,031,005
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	23,104,318	24,880,737
Servicios Personales	19,218,251	21,256,078
Materiales y Suministros	697,579	533,972
Servicios Generales	3,188,489	3,090,687
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Otros Gastos	0	0
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	23,104,318	24,880,737
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	3,818,953	150,268

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DR. MARCO ANTONIO VILLA SALAZAR
 DIRECTOR GENERAL

DR. MARCO ANTONIO VILLA SALAZAR
 P.A. DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

